
 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA EDITAL Nº 01/2022 

12º Comunicado – Resultado Homologação 

Publicado em 24/07/2024 

Referente a Maio e Junho de 2024 

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO: 

 

 

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil 

Towers – Costa Azul, torna público o décimo segundo Comunicado do Edital 01/2022 para 

Credenciamento de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Fornecedores de Serviços de 

Consultoria e/ou Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento 

no art. 46 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução 

CDN nº 391/2021 de 25 de novembro de 2021. 

 

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de Habilitação e da 

Homologação de Fornecedores abaixo citados, referente 01/05/24 a 30/06/2024, passando as 

mesmas a comporem o Banco do SGF – Sistema de Gestão de Credenciados, conforme página que 

segue.



 

 
CNPJ RAZÃO SOCIAL ÁREA SUBÁREA NATUREZA 
50.923.149/0001-10 Agrosen consultoria e representação ltda Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Vegetal Instrutoria 
30.899.203/0001-22 ALLIA CAFE TREINAMENTOS E ASSESSORIA LTDA Gestão da Produção e Qualidade Normalização e Certificação Consultoria 
30.899.203/0001-22 ALLIA CAFE TREINAMENTOS E ASSESSORIA LTDA Gestão da Produção e Qualidade Planejamento e Controle de Produção Consultoria 
38.403.799/0001-30 Ampliar Oportunidades e Negócios EIRELI Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 
31.665.377/0001-93 Be.Labs Consultoria Empresarial Ltda Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Consultoria 
31.665.377/0001-93 Be.Labs Consultoria Empresarial Ltda Empreendedorismo Empreendedorismo Social Consultoria 

31.665.377/0001-93 Be.Labs Consultoria Empresarial Ltda Finanças, Contabilidade e Serviços 
Financeiros 

Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

31.665.377/0001-93 Be.Labs Consultoria Empresarial Ltda Finanças, Contabilidade e Serviços 
Financeiros Gestão Econômico/Financeira Instrutoria 

31.665.377/0001-93 Be.Labs Consultoria Empresarial Ltda Inovação Aceleradoras de empresas Consultoria 
31.665.377/0001-93 Be.Labs Consultoria Empresarial Ltda Inovação Aceleradoras de empresas Instrutoria 
31.665.377/0001-93 Be.Labs Consultoria Empresarial Ltda Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria 
53.432.794/0001-29 Cassiux Serviços Ltda Inovação Aceleradoras de empresas Consultoria 
41.243.889/0001-15 CIH CONSULTORIA IMPACTO HUMANO LTDA Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 
41.243.889/0001-15 CIH CONSULTORIA IMPACTO HUMANO LTDA Pessoas Liderança Consultoria 
30.246.881/0001-96 COBAS CONSULTORIA LTDA Gestão da Produção e Qualidade Suprimentos e Produção Consultoria 

42.474.018/0001-75 CONSULMAT-CONSULTORIA MATA ATLANTICA 
AGROPECUARIA LTDA Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Vegetal Consultoria 

42.474.018/0001-75 CONSULMAT-CONSULTORIA MATA ATLANTICA 
AGROPECUARIA LTDA Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Vegetal Instrutoria 

33.509.046/0001-90 GR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA Finanças, Contabilidade e Serviços 
Financeiros Contabilidade Financeira e Fiscal Consultoria 

33.509.046/0001-90 GR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA Finanças, Contabilidade e Serviços 
Financeiros Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

15.244.114/0001-54 INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL/BA Educação Inovação na Educação Instrutoria 
15.244.114/0001-54 INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL/BA Inovação Inovação Instrutoria 
47.224.397/0001-69 INSTITUTO JOB LTDA Desenvolvimento Setorial Encadeamento Produtivo Consultoria 

47.224.397/0001-69 INSTITUTO JOB LTDA Pessoas 
Carreira, Remuneração, 
Acompanhamento e Avaliação de 
Desempenho e Resultados 

Consultoria 

47.224.397/0001-69 INSTITUTO JOB LTDA Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 
47.224.397/0001-69 INSTITUTO JOB LTDA Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 



 

47.224.397/0001-69 INSTITUTO JOB LTDA Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

40.487.132/0001-04 JC ADLER PROJETOS CRIATIVOS E PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA Inovação Design Gráfico Consultoria 

40.487.132/0001-04 JC ADLER PROJETOS CRIATIVOS E PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA Inovação Design Gráfico Instrutoria 

41.525.442/0001-39 JESSIANE MARIA DE SANTANA LIMA 81225385504 Finanças, Contabilidade e Serviços 
Financeiros Gestão Econômico/Financeira Instrutoria 

35.767.444/0001-31 JLC VIANA JR CONSULTORIA E REPRESENTACAO 
VETERINARIA LTDA Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Animal Consultoria 

35.767.444/0001-31 JLC VIANA JR CONSULTORIA E REPRESENTACAO 
VETERINARIA LTDA Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção Animal Instrutoria 

42.908.025/0001-38 JOELTON BENEVIDES DOS SANTOS CRUZ 
04960511567 Pessoas 

Carreira, Remuneração, 
Acompanhamento e Avaliação de 
Desempenho e Resultados 

Consultoria 

42.908.025/0001-38 JOELTON BENEVIDES DOS SANTOS CRUZ 
04960511567 Pessoas Condução de Grupos Instrutoria 

42.908.025/0001-38 JOELTON BENEVIDES DOS SANTOS CRUZ 
04960511567 Pessoas Cultura e Clima Organizacional Consultoria 

42.908.025/0001-38 
JOELTON BENEVIDES DOS SANTOS CRUZ 
04960511567 Pessoas 

Desenvolvimento e Treinamento de 
Pessoas Consultoria 

42.908.025/0001-38 JOELTON BENEVIDES DOS SANTOS CRUZ 
04960511567 Pessoas Inteligência Emocional Instrutoria 

42.908.025/0001-38 JOELTON BENEVIDES DOS SANTOS CRUZ 
04960511567 Pessoas Liderança Instrutoria 

42.908.025/0001-38 JOELTON BENEVIDES DOS SANTOS CRUZ 
04960511567 Pessoas Planejamento Estratégico de Pessoal Consultoria 

42.908.025/0001-38 JOELTON BENEVIDES DOS SANTOS CRUZ 
04960511567 Pessoas Provimento Consultoria 

42.908.025/0001-38 JOELTON BENEVIDES DOS SANTOS CRUZ 
04960511567 Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

05.286.527/0001-48 LABORURAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - EPP Desenvolvimento Setorial Gestão do Agronegócio Consultoria 

05.286.527/0001-48 LABORURAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - EPP Gestão da Produção e Qualidade Gestão da Qualidade e Produtividade Consultoria 

25.333.047/0001-06 MANAWA CONSULTORIA LTDA Inovação Inovação Consultoria 



 

25.333.047/0001-06 MANAWA CONSULTORIA LTDA Inovação Inovação Instrutoria 
25.333.047/0001-06 MANAWA CONSULTORIA LTDA Pessoas Liderança Instrutoria 
25.333.047/0001-06 MANAWA CONSULTORIA LTDA Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 
25.333.047/0001-06 MANAWA CONSULTORIA LTDA Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

52.539.248/0001-29 MARLUCIA ARCHANJA GESTÃO EMPRESARIAL 
LTDA Pessoas Desenvolvimento e Treinamento de 

Pessoas Consultoria 

54.149.164/0001-04 NCC CONSULTORIA DE NEGÓCIOS LTDA Desenvolvimento Setorial Energia – Óleo e Gás Natural Consultoria 

07.636.421/0001-52 PARCERIAS INTELIGENTES Gestão Empresarial, 
Consultoria e Treinamento Ltda Desenvolvimento Setorial Encadeamento Produtivo - Acesso a 

mercados Consultoria 

07.636.421/0001-52 PARCERIAS INTELIGENTES Gestão Empresarial, 
Consultoria e Treinamento Ltda Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

07.636.421/0001-52 PARCERIAS INTELIGENTES Gestão Empresarial, 
Consultoria e Treinamento Ltda Marketing e Vendas Negócios de Nicho Consultoria 

07.636.421/0001-52 PARCERIAS INTELIGENTES Gestão Empresarial, 
Consultoria e Treinamento Ltda Negócios Internacionais Estratégias e Modalidades de Acesso ao 

Mercado Internacional Consultoria 

 
 
 
Salvador, 23 de julho de 2024 
Atenciosamente, 
Comissão Especial de Credenciamento - SEBRAE - BA 


